
    
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 
(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica,48 – 27049 STRADELLA 
tel. 0385/48053 – 0385/48136  

C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 
e - mail: pvic822002@istruzione.it – PEC: pvic822002@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.istitutocomprensivostradella.edu.it 

       

 

Estratto Verbale Consiglio d’Istituto 

Il Giorno 12/05/2020, alle ore 18.30 convocato con nota prot. n. 0001877 del 06/05/2020, si è 

riunito in videoconferenza tramite la piattaforma di Hangoust Meet il Consiglio d’Istituto per 

discutere il seguente Ordine del Giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. Approvazione partecipazione avviso del 17/04/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali. 

3. Variazioni di Bilancio; 

4. Varie ed eventuali. 
…OMISSIS…… 

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 12/05/2020 

DELIBERA N. 52 

OGGETTO: Adesione all’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per 

le scuole del primo ciclo di cui prot. no 4878 del 17/04/2020 del Ministero 

dell’Istruzione per la presentazione di proposte da parte delle istituzioni scolastiche 

statali del primo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 -

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi" (FESR), nell'ambito 

http://www.istitutocomprensivostradella.edu.it/




dell’azione 10.8.6 "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne" a supporto 

delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito 

dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus. 

• VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola - competenze e ambienti 

per l'apprendimento", a titolarità del Ministero dell'istruzione, che ha ricevuto formale 

approvazione da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014, è un Programma plurifondo finalizzato al miglioramento del 

servizio istruzione. Tale obiettivo è perseguito attraverso una forte integrazione tra 

investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze 

e dal FESR per gli interventi infrastrutturali. 

• VISTO l'Avviso pubblico, prot.4878 del 17/04/2020, per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 

Asse II-Infrastrutture per l'istruzione- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8-Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne". 

 

• VISTA la proposta progettuale inoltrata in data 23/04/2020 prot. n.1718.  

• ACQUISITO il parere dei presenti alla. 

• VISTO  l’art. 45 c. 2 lett. a del DI 129/2018 in ordine alla determinazione da 

parte del Consiglio d’Istituto dei limiti e dei criteri per lo svolgimento 

dell’attività negoziale, da parte del dirigente scolastico di affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo superiore a euro 10.000,00. 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

DELIBERA 

l'adesione all'Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

di cui prot. no 4878 del 17/04/2020 del Ministero dell'Istruzione per la presentazione di proposte 

da parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di istruzione per l'attuazione 

dell'Obiettivo specifico 10.8 -"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" (FESR), nell'ambito dell'azione 

10.8.6 "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e 

l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne" a supporto delle scuole per l'attivazione di 

forme di didattica a distanza anche a seguito dell'emergenza epidemiologica connessa al 

diffondersi del Coronavirus e autorizza il Dirigente Scolastico a predisporre tutti i 

provvedimenti e le procedure conseguenti. 

 

La delibera è assunta con voto palese all’unanimità dei presenti. 

 



CONSIGLIO DI ISTITUTO del 12/05/2020 

DELIBERA N. 53 

 

3. Variazioni di Bilancio 

Il DSGA espone la variazione di Bilancio effettuata nell’esercizio 2020, variazione n°15 del 

12/05/2020. Finanziamento progetto PON 10.8.6°-FESRPON-LO-2020-266 CUP H42G20000550006, 

come da allegato.  

Il Consiglio approva e delibera all’unanimità.  

….OMISSIS… 

 

     IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

  Grasso Manuela          Pasotti Marco 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI STRADELLA 

27049 STRADELLA VIA REPUBBLICA, 48 C.F. 93012910183 C.M. PVIC822002 

 
 

 

Allegato Delibera n. 53 del 12/05/2020 – Consiglio d’Istituto 
 
 

Variazione N. 15 del 12/05/2020 Approvata 

Descrizione: FINANZIAMENTO PROGETTO PON 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-266 CUP H42G20000550006 

Descrizione Estesa: 

Entrate: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA 02 | 01 Pon per la Scuola (FESR) 12.909,38 

 

Spese: 

Totale entrate: 12.909,38 

Aggregazione Voce/Note Importo 

A ATTIVITA' 03 | 01 Smart class Avviso 4878/2020 10.8.6A-FESRPON-LO-2020- 
266 

12.909,38 

Totale spese: 12.909,38 


